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» Liebe Kolleg*innen, 
bei den gestrigen Tarifverhandlungen zum Ab-
schluss eines neuen Entgelttarifvertrages haben wir 
einen Abschluss geschafft!  

In einer intensiven, aber sachlichen und respektvol-
len Diskussion mussten beide Seiten von ihren Vor-
stellungen abrücken. 

Das zurückhaltende Kaufverhalten der Kunden, ver-
bunden mit geschlossenen Fleischtheken in den  
K&K-Märkten, war eines der zentralen Themen der 
Gespräche – und die sich daraus ergebenen Konse-
quenzen. 

Am Ende der Verhandlungen haben wir einen Ab-
schluss hinbekommen, bei dem beide Seiten Federn 
lassen mussten. In der kurzen Versammlung in der 
Kantine habt ihr dann aber diesem Ergebnis zuge-
stimmt. 

 
Vielen Dank an euch für eure Unterstützung! 

 Abschluss bei Drilander: 

8,5% mehr Lohn + 1250€ Prämie 

Besonderen Dank an deine NGG- Tarifkommission  
 

Jetzt Mitglied werden! Je mehr wir sind, desto besser! Deshalb sprich deine Kolle-

ginnen und Kollegen auf eine NGG-Mitgliedschaft an oder werde selbst Mitglied. 
Scann den QR-Code oder fülle die Beitrittserklärung auf der zweiten Seite aus.  

 

+5,0% ab dem 01.07.2023 

» Der Abschluss:  

Laufzeit: 24 Monate 

Mit der Juli-Abrechnung 2023 erhaltet ihr  

750,00€ Inflationsausgleichsprämie. 

Mit der Juliabrechnung 2024 erhaltet ihr nochmals 

375,00€ Inflationsausgleichsprämie. 

(TZ anteilig, Azubis bekommen 500,00 bzw. 250,00 €, 
Aushilfen erhalten 200,00 bzw. 100€) 

Der Überleitungstarifvertrag wurde bis zum 
30.09.2024 verlängert. 

 

+3,5% ab dem 01.07.2024 
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sei solidarisch. tritt ein.   

Kolleg*innen machen  
die Gewerkschaft stark. 
Nichtmitglieder helfen 
den Arbeitgebern. 


